
BUPATI MOJOKERTO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI MOJOKERTO 

NOMOR ~ TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI MOJOKERTO 

NOMOR 49 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENJABARANPERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MOJOKERTO, 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Provinsi 

Jawa Timur Nomor 3 Tahun 2021 tentang Perubahan 

APBD Tahun Anggaran 2021 dan Peraturan Gubernur 

Jawa Timur Nomor 56 Tahun 2021 tentang Penjabaran 

Perubahan APBD Tahun Anggaran 2021 serta dalam 

rangka menyesuaikan dengan Perubahan Pagu Anggaran 

Definitif Belanja Bantuan Keuangan Khusus kepada 

Pemerintah Kabupaten Mojokerto, maka Peraturan Bupati 

Mojokerto Nomor 49 Tahun 2021 tentang · Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2021 perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 49 Tahun 2021 

tentang Penjabaran Perubahan APBD Tahun Anggaran 

2021; 



Mengingat 

- 2 -

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pemerintahan Daerah Kabupaten di Djawa Timur (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 41) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja 

Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya Dengan 

Mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950, tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat Dan Daerah Istimewa Jogyakarta (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangari (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undarig-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 N omor 183, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia ·Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

.. 



- 3 -

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

80 Tahun 2015 ten tang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 157); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2020 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 888); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman 

(Berita Negara 

Nomor 1781); 

Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

Republik Indonesia Tahun 2020 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 7 Tahun 

2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Mojokerto Tahun 2020 Nomor 7); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 13 Tahun 

2021 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Mojokerto Tahun 2021 Nomor 13); 

11. Peraturan Bupati Nomor 64 Tahun 2020 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Mojokerto 

Tahun 2020 Nomor 64) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 64 Tahun 2020 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Mojokerto Tahun 2021 Nomor 7); 

12. Peraturan Bupati Nomor 49 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Mojokerto Tahun 2021 Nomor 49); 

.. 



- 4 -

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 49 TAHUN 2021 TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 49 Tahun 

2021 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Mojokerto Tahun 2021 Nomor 49) diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 1 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2021 terdiri atas 

(1) Pendapatan Daerah: 

a. Semula Rp. 2.410.678.727 .521,00 

b. Bertambah RQ. 3.122.364.001100 

Jumlah Pendapatan 

setelah perubahan Rp. 2.413.801.091.522,00 

(2) 

(3) 

Belanja Daerah : 

a. Semula 

b. Bertambah 

Jumlah Belanja Daerah 

setelah peru bahan 

Defisit Setelah Perubahan 

Pembiayaan Daerah : 

a. Penerimaan 

1. Semula 

2. Bertambah 

Jumlah Penerimaan 

setelah perubahan 

b. Pengeluaran 

1. Semula 

2. Bertambah 

Jumlah Pengeluaran 

setelah perubahan 

Jumlah Pembiayaan neto 

setelah perubahan 

Rp. 

RQ. 

Rp. 

RQ. 

Rp. 

RQ. 

2.756.972.748.266,00 

3.122.364.001,00 

RQ. 2.760.095.112.267 

( Rp. 346.294.020. 745,00 ) 

346.294.020. 7 45,00 

0,00 

Rp. 346.294.020. 745,00 

0,00 

0100 

RQ. 0,00 

Rp. 346.294.020. 745,00 



- 5 -

Sisa lebih pembiayaan anggaran 
setelah Perubahan Rp. 0,00 

2. Ketentuan dalam Lampiran II Rincian Penjabaran Perubahan 

APBD Menurut Urusan Pemerintahan Daerah, Organisasi, 

Program, Kegiatan, Sub Kegiatan, Kelompok, Jenis, Obyek, 

Rincian Obyek, Sub Rincian Obyek Pendapatan, Belanja dan 

Pembiayaan Tahun Anggaran 2021 pada Perangkat Daerah 

Dinas Pendidikan, dan Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset 

Daerah diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 

dan merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

3. Ketentuan dalam Lampiran III. 1) Uang. Daftar Nama Calon 

Penerima, Alamat, dan Besaran Alokasi Hibah Berupa Uang 

yang Diterima serta SKPD Pemberi Hibah, diubah 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran II dan merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang m engetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Mojokerto. 

Ditetapkan di Mojokerto 

pada tanggal C. 0e"2mbe.r- cll-0~ 

BUPATI MOJOKERTO, 

IKFINA FAHMAWATI 

Diundangkan di Mojokerto 
pada tanggal C. ~m~ ck>U 

SEKRETARIS DAERAH KABUPA N MOJOKERTO, 

., ... ~~ ... KABUPATEN MOJOKERTO TAHUN 2021 NOMOR S--4 


